
COPIA

pag. 1 di 4

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE – AFFARI GENERALI – GESTIONE RISORSE
UMANE

N. 114RS/385RG del 23/04/2024

OGGETTO

Service audio in occasione in occasione del 25 aprile “Anniversario della liberazione d’Italia”. Affidamento ed impegno
di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Dal Municipio, lì 26/04/2024 Il Responsabile del Sevizio Finanziario
f.to dott. Paolo De Giuseppe



COPIA

pag. 2 di 4

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE – AFFARI GENERALI – GESTIONE RISORSE UMANE

Premesso che si rende necessario provvedere alla fornitura di un impianto audio con microfono, casse e
riproduzione di contenuti in occasione della Festa della Repubblica in occasione del 25 aprile “Anniversario
della liberazione d’Italia”;

Considerato che l'Amministrazione comunale ha fornito indirizzo al Servizio Polo Culturale per l'acquisizione
della fornitura di un impianto audio adeguato in vista delle celebrazioni della ricorrenza istituzionale;

Preso atto che il Responsabile del Servizio competente ha contattato ed acquisito preventivo di spesa dalla ditta
Service audio-luci di Romito Carmine, con sede in Atripalda (AV), ritenuto congruo, attestando con l'istruttoria
preordinata al presente atto il possesso in capo all'operatore dei requisiti a contrarre;

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura de quo al suddetto operatore economico per l’importo di € 100,00 oltre
IVA al 22% per un totale di 122,00 come da preventivo acquisito al prot. n. 10288 del 22/04/2024, in atti;

Visto l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

Visto che il valore del presente affidamento risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;

Richiamata la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte
II, del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere allo svolgimento delle
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento
digitale certificate (PAD);

Visto il Comunicato del Presidente delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 2024 che
prevede la possibilità di richiedere il Codice identificativo gara (CIG) per affidamenti inferiori ad € 5.000,00
utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici (PCP) fino al 30
settembre 2024;

Acquisito quindi legittimamente il CIG (B16432BBCC) attraverso l’interfaccia web messa a disposizione dalla
PCP;

Visto il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;

Richiamato il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con Delibera
di C.C. n. 18 del 22/07/2009;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Responsabili apicali;



COPIA

pag. 3 di 4

Vista la disponibilità finanziaria presente sul cap. 851 del corrente Bilancio;

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Richiamato l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, in caso di affidamento diretto, la
determinazione a contrarre individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il contraente, unitamente alle
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico
finanziaria e tecnico professionale;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del
28/06/2023, esercizio provvisorio 2024;

Acquisito il DURC con numero di protocollo NPS_39636535 e con scadenza validità 11/06/2024.

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 16/2023 prot. n. 20240 del 21/07/2023 e del
vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice
di comportamento e alla normativa anticorruzione;

D E T E R M I N A

1. Di Affidare all’operatore economico ditta Service audio-luci di Romito Carmine, con sede in Atripalda (AV),
la fornitura di un impianto audio con microfono, casse e riproduzione di contenuti in occasione della Festa della
Repubblica del 25 aprile 2024, per un importo complessivo pari ad € 122,00 IVA al 22% compresa, giusta
preventivo prot. n. 10288/2024;
2. Di Impegnare la spesa di € 122,00 comprensiva di IVA al 22% al cap. 851 del Bilancio 2023/2025, esercizio
provvisorio 2024, in favore delladitta Service audio-luci di Romito Carmine;
3. Di Disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della generale
conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di
pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023;
4. Di Disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37
del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;
5. Di Dare Atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento;
6. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;
7. Di Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del
D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL).



COPIA

pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto
IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE – AFFARI GENERALI –

GESTIONE RISORSE UMANE
f.to dott.ssa Italia Katia Bocchino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della
presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000,
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 06/05/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Pecci Paolo

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 06/05/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
Pecci Paolo


